



Váš dopis zn./ze dne:

**14.10.2021**

Č. j.:

**MHMP 1699224/2021**

Sp. zn.:

**S-MIIMP 1642061/2021**

Vyřizuje/tel.:

**JUDr. Renata Milcová**

**236 005 273**

Počet listů/příloh: 3/0

Datum:

**21.10.2021**

**Poskytnutí informací na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**



dne 14.10.2021 byla Magistrátu hlavního města Prahy, odboru školství, mládeže a sportu (dále jen „povinný subjekt“), jako věcně a místně příslušnému orgánu podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), doručena Vaše žádost ze dne 14.10.2021, o poskytnutí informace podle InfZ, a to konkrétně:

- 1) kopie všech podkladů Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. DOT/61/04/013063/2021, uzavřené s Tělovýchovnou jednotou Sokol Horní Počernice, sídlem: Chvalkovická 2031/47, 193 00 Praha 9, IČO: 00538647 (dále jen „příjemce dotace“);
- 2) informace, k jakému účelu byla výše uvedená smlouva příjemci poskytnuta,
- 3) informace, jaké částky výše uvedený příjemce dotace od hlavního města Prahy požadoval (Kč) a jaká výše finanční podpory byla hlavním městem Praha žadateli přidělena (Kč) v letech 2017, 2018, 2019, 2020, 2021.

Povinný subjekt k Vaší žádosti uvádí následující:

Vzhledem k tomu, že Vaše žádost směřuje k poskytnutí zveřejněných informací, neboť se vzhledem ke sportovní povaze v žádosti uvedeného subjektu jedná o smluvní vztahy a plnění



související s poskytováním dotací, kdy informace s ním související jsou povinným subjektem zveřejňovány, sděluje Vám tímto povinný subjekt údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněných informací:

Přehled dotací poskytnutých určitému subjektu naleznete na Portálu finanční podpory hlavního města Prahy (dále jen „grantový portál“), který obsahuje kompletní přehled o dotacích a grantech poskytnutých prostřednictvím Magistrátu hlavního města Prahy a na kterém lze hledat přehled poskytnutých dotací (tedy **výše poskytnuté podpory, výše požadované dotace i účel dotace**) mj. podle žadatele. Grantový portál obsahuje roční přehled čerpání a níže pak také detailní přehled grantů. Grantový portál naleznete pod tímto odkazem:

<https://granty.praha.eu/GrantyPortal/LW/Views/Core/SeznamJS?action=get&idSeznamu=3ecad-c47-1c29-479f-a162-e5b2c472eff5>.

Pod tímto odkazem naleznete přímo informace o projektu podpořeném na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. DOT/61/04/013063/2021, tedy informace k dotazu ad 2):

<https://granty.praha.eu/GrantyPortal/LW/Views/Core/Detail?action=get&id=2cdfc311-9d68-4a6a-87ff-6c717c80c066&idForm=93010c00-71de-4e91-b8bb-35b8f87232b8&idbo=936a7c77-9377-4a13-97ca-897ad3c4d71a>.

Dotace byla poskytnuta za účelem podpory provozu sportovního zařízení Sportovní areál TJ Sokol Horní Počernice, Chvalkovická, Chvalkovická 2031/47, Praha 20.

Pod tímto odkazem naleznete přímo informace o všech dotacích poskytnutých Tělovýchovné jednotě Sokol Horní Počernice včetně požadovaných výší dotací, tedy informace k dotazu ad 3):

<https://granty.praha.eu/GrantyPortal/LW/Views/Core/Detail?action=get&id=d4a279a4-5663-4b81-a013-07a045ef69ad&idForm=9ea49345-e298-488e-996a-4908c683cf54&idbo=c0368842-4cc0-4d3d-80cf-19fb63f2165b>

U každého podpořeného projektu je na grantovém portálu uvedeno také číslo usnesení, kterým bylo o podpoře rozhodnuto, **tedy podklad uzavření výše zmíněné dotační smlouvy**. Podle čísla usnesení a jeho data, které je na grantovém portálu taktéž uvedeno, lze pak na portálu hlavního města Prahy nalézt všechna rozhodnutí, na základě kterých byly určitému subjektu přiznány dotace. Grantový portál také uvádí, který orgán hlavního města Prahy o poskytnutí dotace rozhodl. Zde uvádíme odkazy, pod kterými je možné podle různých parametrů dohledat požadovaná rozhodnutí:

- vyhledávání usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy naleznete pod tímto odkazem:

<http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/seznamlist.aspx?aid=3&sid=0&pid=1&mid=1,81&customtemplate=1&did=51186&hledej=1&username=public&lbl=usneseni-ZIIMP-1>

- vyhledávání usnesení Rady hlavního města Prahy naleznete pod tímto odkazem:

<http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/seznamlist.aspx?aid=3&sid=0&pid=0&mid=0,80&customtemplate=1&did=56304&hledej=1&username=public&lbl=usneseni-RHMP-1>.

Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. DOT/61/04/013063/2021 bylo schváleno **usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 26/31 ze dne 22. 4. 2021**. Uvedené **usnesení jako podklad Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. DOT/61/04/013063/2021, tedy informaci k dotazu ad 1) naleznete pod následujícím odkazem:**

<http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=123161220228223184174161238228223184171161235228223184172161232228223184172&id=620163>.

Na grantovém portálu u každého podpořeného projektu naleznete také číslo veřejnoprávní smlouvy, na jejímž základě byla dotace poskytnuta. Podle čísla smlouvy lze v registru smluv vyhledat jednotlivé smlouvy, a to pod tímto odkazem:

<https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani>.

Pro úplnost uvádíme, že co se týče dotačních smluv, které nelze dohledat v registru smluv, lze jejich **znění, stejně jako všech ostatních smluv, nalézt vždy v přílohách usnesení, jimiž byly jednotlivé dotace schváleny, tedy na portálu hlavního města Prahy.**

S pozdravem

**Mgr. Lenka Němcová**  
ředitelka odboru  
podepsáno elektronicky

**Rozdělovník:**

1. 
2. spis odboru SML